Ministerio de
Educacion

DIRECTORIO DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS -DISERSA-

Nombre del empleado

Direccion y Subdireccion

Departamento/Seccion

NUmero
telefonico
(PBX. /
extension)

Correo Electronico

Jorge Antonio Gabriel Ayala

Direccidn

3033

agabriel@mineduc.gob.gt

Maria Virginia Samayoa Martinez

Asistente de Direccion

3032

vsamayoa@mineduc.gob.gf

Sindi Tatiana Agustin Pérez

Subdireccion

1197

sagustin@mineduc.gob.gtf

Verénica Johana Yancor Tojil

Técnico Administrativo

1268

vyancor@mineduc.gob.gt

Maria Fernanda Reyes Loyo

Asistente de Subdireccidn

1268

floyo@mineduc.go.gtf

Dora Alicia Fuentes Chang

Servicios Generales - Recepcién

3061

dfuentes@mineduc.gob.gt

Ericka Emilsa Ramirez Monterroso

Servicios Generales - Analista

1274

eramirezm@mineduc.gob.gt

Gerber Gerardo Alinan Garcia

Servicios Generales - Monitoreo

s/ext.

galinan@mineduc.gob.gt

Glendi Janett Merida Fuentes

Servicios Generales - Transportes

1159

gimerida@mineduc.gob.gf

Jaime Cipriano Cojon Coc

Servicios Generales - Electricidad

s/ext.

s/c

Josue Buenaventura Juarez Perez

Servicios Generales - Coordinador

1388

jouenaventura@mineduc.gob.gt

Julio Edgar Lopez Muhiz

Servicios Generales - Financiero

1274

jelopez@mineduc.gt

Marco Antonio Perez Garcia

Servicios Generales - Riesgo

1262

maperez@mineduc.gob.gt

Maria Alejandra Murga Montepeque

Servicios Generales - Logistica

1267

mmurga@mineduc.gob.gt

Maria Odilia Toc Tahuite

Técnico Operativo de servicios generales

s/ext.

mfoc@mineduc.gob.gt

Salvador Yantuche

Servicios Generales - Bodegas Z.11

s/ext.

s/c

Actualizado mes de septiembre de 2025
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Ministerio de
Educacion

DIRECTORIO DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS -DISERSA-

Nombre del empleado

Departamento/Seccién

NUmero
telefénico
(PBX. /

Correo Electronico

extension)

Oscar Anibal Lemus Echeverria Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Irma Noemi Osoy Cante Departamento de Servicios Generales 1388 iosoy@mineduc.gob.gt
Roberto Oftoniel Villatoro Villatoro Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Luis Francisco Silva Reyes Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Abel Humberto Mazariegos Amarra Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Selvin Rosbeli Lépez Agustin Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Luis Alberto Castellanos Escobar Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
José Alberto Herndndez Pérez Departamento de Servicios Generales 1159 jahernandez@mineduc.gob.gt
Erick Saul Flores Mazariegos Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Jorge Mario Alvarez Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Carlos Manuel Samayoa Gonzalez Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Pablo Antonio Contreras Gonzdlez Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Enrigue Adolfo Mendoza Monterroso Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Esvin Chdn Sontay Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Andrés Alejandro Sazo Pérez Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo instifucional
Gerardo Enrique Solares Leiva Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Mario Enrique Yat Quej Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo instifucional
Pedro Alberto Rodriguez Cordova Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo institucional
Diego Armando Garcia Garcia Departamento de Servicios Generales 1159 No posee correo instifucional
Maria Cristina Moraga Conde Asesor Profesional Especializado IV mmoraga@mineduc.gob.gt
Miriam Sucely Lopez Castillo Analista Financiero 1107 mslopez@mineduc.gob.gt
Josefa Elizabeth Lopez Aceytuno Analista Financiero 1298 jaceytuno@mineduc.gob.gt
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Laura Alejandra Aldana Monterroso

Anadlista Financiero

1153

laaldana@mineduc.gob.gt

Sonia Judith Gonzdlez Jauria Gestora Administrativa 1266 sgonzalez@mineduc.gob.gt
Yesica Daffodil Rosa Rolddn Rolddn Analista Financiero 1272 yroldan@mineduc.gob.gt
Miguel Angel Paxtor Analista Financiero 1153 mpaxtor@mineduc.gob.gt
Carlos Alfonso Méndez Lopez Analista Financiero 1153 cmendez@mineduc.gob.gt
Yenifer Paola Vivar Avila Analista Financiero 1107 yvivar@mineduc.gob.gt
Sergio Vinicio Lutin Analista Financiero 1166 slutin@mineduc.gob.gf
Luis Eduardo Morales Salguero Departamento de atencién al Ciudadano 1161 Imorales@mineduc.gob.gt
Yessenia de los Angeles Castillo Larios Departamento de atencioén al Ciudadano 1326 ycastilo@mineduc.gob.gt
JesUs Isaias Salazar Herndndez Departamento de Atencién al Ciudadano 1326 jisalazar@mineduc.gob.gt
Maria Isabel Arias Ramirez de Quifionez Departamento de Atencién al Ciudadano 1151 maarias@mineduc.gob.gt
Rosa Maria Us Zapeta de Castro Departamento de Atencién al Ciudadano 1147 rus@mineduc.gob.gt
Vivian Yadira Vicente Pineda Departamento de Atencién al Ciudadano 1295 vvicente@mineduc.gob.gf
Lidia Maribel Quevedo Camey Departamento de Atencién al Ciudadano 1295 lquevedo@mineduc.gob.gt
Miriam Elizabeth Cruz Marroquin Departamento de Atencién al Ciudadano 1359 mecruz@mineduc.gob.gt
Herlinda Marilyn Sub Coc Departamento de Atencién al Ciudadano 1253 hsub@mineduc.gob.gt
Aura Maricela Galicia Gutiérrez de
Méndez Departamento de Atencién al Ciudadano 1314 agutierrez@mineduc.gob.gt
Mireya Isabel Pozuelos Pivaral Departamento de Atencién al Ciudadano 1151 mpozuelos@mineduc.gob.gt
Diego Armando Vdsquez de Ledn Atencién al Ciudadano/Call Center 1148 dvasquezdeleon@mineduc.gob.gt
Ingrid Jeanette Yoc Calderdn de Gomez Atencién al Ciudadano/Call Center 3154 iyoc@mineduc.gob.gt
Nelson Alberto Garcia Quifionéz Atencién al Ciudadano/Call Center 2204 ngarcia@mineduc.gob.gt
Silvia Josefina Mejia Gonzalez Atencién al Ciudadano/Call Center 3153 simejiag@mineduc.gob.gt
Evelyn Johanna Sazo Navarro Atencion al Ciudadano/Quejas y Call Center 1349 esazo@mineduc.gob.gt
Laura Judith Ferndndez Herrera de Rodas Centro de Documentacoén 1157 Ifernandez@mineduc.gob.gt
Olga Jeaneth Basilio Chay de Cabrera Centro de Documentacén 1149 obasilio@mineduc.gob.gt
Rosalinda Reyes Estrada de Arroyavé Centro de Documentacdén 1270 rmreyes@mineduc.gob.gt
Estuardo Romdn CU Castillo Centro de Documentacdn 1163 eroman@mineduc.gob.gt
Gustavo Adolfo Alvarez Sazo Centfro de Documentacoén 1163 galvarez@mineduc.gob.gt
Armando Tocay Cubulé Centro de Documentacdn 1163 N/A
Hasley Lubherthua Castaneda Lara Inventario y Aimacén 2340 hicastaneda@mineduc.gob.gt
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Alex Yobany Lem Cac

Inventario y Almacén

2340

alem@mineduc.gob.gt

Elvis Aloerto Peque Arddn

Inventario y Amacén

2340

epeque@mineduc.gob.gt

Manuel Abel Martinez Posadas

Inventario y Almacén

2341

mposadas@mineduc.gob.gt

Edgar Fernando Morales Ortiz

Inventario y Amacén

2341

efmorales@mineduc.gob.gt

Mauricio Alejandro Girén Solorzano

Inventario y Almacén

2341

mgiron@mineduc.gob.gtf

Willy Donal Baiza Escobar

Inventario y Amacén

2340

whbaiza@mineduc.gob.gt

Jorge Haroldo Donis

Inventario y Almacén

2341

jdonis@mineduc.gob.gt

Juan Aroldo Marroquin Rivera

Inventario y Amacén

2341

jamarroquin@mineduc.gob.gt

Erick Enrique Garcia Alvarez

Inventario y Almacén

2340

egarcia@mineduc.gob.gt

Actualizado mes de septiembre de 2025



mailto:alem@mineduc.gob.gt
mailto:epeque@mineduc.gob.gt
mailto:mposadas@mineduc.gob.gt
mailto:efmorales@mineduc.gob.gt
mailto:mgiron@mineduc.gob.gt
mailto:wbaiza@mineduc.gob.gt
mailto:jdonis@mineduc.gob.gt
mailto:egarcia@mineduc.gob.gt

Ministerio de
Educacion

Nombre del empleado

Departamento/Seccién

NUmero
telefénico
(PBX. /

Correo Electréonico

Karla Denise Castillo Steiger de Gonzalez

Despacho Superior

extension)

24119595 ext.

3010

karla@mineduc.gob.gt

Dora Esperanza Cano Bran de Espinoza

Despacho Superior

24119595 ext.

3029

dcano@mineduc.gob.gt

Marco Tulio Galindo

Nombre del empleado

Despacho Superior

Departamento/Seccion

24119595 ext.

1216
NUmero
telefénico
(PBX. /
extension)

mtgalindo@mineduc.gob.gt

Correo Electronico

Sheila Vanessa Lemus Cabrera

Vicedespacho Administrativo de Educacién

24119595 ext.

3035

svlemus@mineduc.gob.gtf

Rocio Ruano

Vicedespacho Administrativo de Educacion

24119595 ext.

3017

rruano@mineduc.gob.gtf

Paola Alejandra Reyes Lima

Vicedespacho Administrativo de Educacién

24119595 ext.

3005

preyes@mineduc.gob.gt

Yonni Alexander Herndndez Ramos

Nombre del empleado

Vicedespacho Administrativo de Educacién

Departamento/Seccién

24119595 ext.

3005
NUmero
telefénico
(PBX. /

yhernandez@mineduc.gob.gt

Correo Electrénico

Nancy Magnolia Rivera

Vicedespacho Técnico de Educacion

extension)

24119595 ext.

1293

nrivera@mineduc.gob.gt
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Maria Gabriela Pazos Avila

Vicedespacho Técnico de Educacion

24119595 ext.

mgpazos@mineduc.gob.gt

Nombre del empleado

Lesly Yesenia Cabrera Rodriguez

Departamento/Seccién

Vicedespacho de Educaciéon Extraescolar y

NUmero
telefénico
(PBX. /
extension)
24119595 ext.

3003
Hugo Roberto Estrada Armas Consejo Nacional de Educacién 24119595 hestrada@mineduc.gob.gt
Jennifer Sosa Ramirez Consejo Nacional de Educacién 24119595 jsosa@mineduc.gob.gt

Correo Electréonico

Alfernativa 3016 lycabrera@mineduc.gob.gt
narid R ¢ Escobed Vicedespacho de Educacion Extraescolar y 24119595 ext.
ngnd Roxana Lopez £scobedo Alfernativa 1398 ilopez@mineduc.gob.gt
R \dalia Cruz D Vicedespacho de Educacion Extraescolar y 24119595 ext.
osaldalia truz Diaz Alternativa 3016 No posee correo institucional
NOmero
.z telefoni -
Nombre del empleado Departamento/Seccion e(t:;( 70 Correo Elecironico
extension)
. . Vicedespacho de Educacién BilingUe e 24119595 ext. . .
Ingrid Roxana Lépez Escobedo Intercultural 3025 ilopez@mineduc.gob.gt
Maria Teresa Chanax Mejia Vicedespacho de Educacién Bilingle e 24119595 ext. mchanax@mineduc.gob.gt
Intercultural 3030
Silvia Janeth Quezada Garcia Vicedespacho de Educacion Biinge e 24119595 ext. squezada@mineduc.gob.gt
Intercultural 1240
Gloria Esperanza Yoque Zabala Vicedespacho de Educacion Biingue e 24119595 ext. No posee correo institucional
Intercultural 1240

Nombre del empleado

Departamento/Seccién

Direccion General de Gestidon de la Calidad

NUmero
telefénico

(PBX. /
extension)

Correo Electrénico

Educativa -DIGECADE-

Claudia Celeste Tax Sis Educativa -DIGECADE- 24119595 cctax@mineduc.edu.gt
] ) Direccién General de Gestion de la Calidad S
Carlos Estuardo Guzmdan Chacdn Educativa -DIGECADE- 24119595 No posee correo instifucional
) Direccion General de Gestion de la Calidad
Rony Cain Chinchilla Aguirre 24119595 No posee correo institucional
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Direccidon General de Gestion de la Calidad

Melba Elizabeth Gil Perusina de Solis Educativa -DIGECADE- 24119595 megil@mineduc.edu.gtf
) ) Direccidén General de Gestion de la Calidad ] ]
Jaime Francisco Sotfo Herrera Educativa -DIGECADE- 24119595 jfsoto@mineduc.edu.gt
Direccion General de Gestion de la Calidad
Edgar Estuardo Chinchilla Dubdn Educativa -DIGEC ADE- 24119595 eschinchilla@mineduc.edu.gt
i Direccion General de Gestion de la Calidad .
Ana Ruth Lemus Chacdén Educativa -DIGECADE- 24119595 arlemus@mineduc.edu.gt
Lesbia Marisol Solis Méndez de Ramos Direccién de Recursos Humanos -DIREH- 24119595 Isolis@mineduc.gob.gt
. . . 24119595 ext. .
Ervin Rafael Lopez Pérez Direccién de Asesoria Juridica 1146 erperez@mineduc.gob.gt
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